

Krzysztof Żur  
Andrzej Sukiennik  
radni

Mikołów, dnia 19.03.2019 r.

SZANOWNY PAN  
STANISŁAW PIECHULA  
BURMISTRZ MIKOŁOWA

### INTERPELACJA

Dotyczy: zabudowy sygnalizacji świetlnej i sygnalizacji prędkości pojazdów na DK 44.

W imieniu mieszkańców sołectw Borowej Wsi i Paniowy składamy interpelację związaną z podjęciem niżej wymienionych działań:

- zabudowy sygnalizacji świetlnej na żądanie na przejściu dla pieszych przy drodze krajowej DK 44, na skrzyżowaniu ulic: Gliwickiej, Pogodnej i Staromiejskiej. Wzmożony ruch pojazdów samochodowych na DK 44 powoduje niedogodności i utrudnienia w życiu lokalnej społeczności. Z wspomnianego przejścia korzysta wielu mieszkańców, w tym dzieci. Na tak ruchliwej drodze przepis o pierwszeństwie pieszego na przejściu jest praktycznie nie realny do spełnienia. To stwarza oczywiste zagrożenie zdrowia i życia naszych mieszkańców. Nadmieniamy, że na przedmiotowej drodze istnieją już takie udogodnienia, najwyższy czas aby również w tym miejscu zadbać o przechodniów.

- zabudowy tablic wyświetlających prędkość poruszających się pojazdów samochodowych na drodze krajowej DK 44, na wysokości szkoły podstawowej, kościoła, przedszkola i Ośrodka Niepełnosprawnych w Borowej Wsi. Nie jest tajemnicą, że pojazdy na tym odcinku drogi przekraczają dopuszczalną prędkość, stwarzając zagrożenie. Dowodem tego są częste kontrole radarowe Policji i wypadki. Obecność Policji na drodze tylko chwilowo spowalnia ruch. Wyświetlana na tablicy prędkość poinformuje każdego kierowcy o przekroczeniu przez niego prędkości jazdy i będzie czynna całą dobę. Takie rozwiązania sprawdzają się już w innych miejscach i powodują większą rozwagę wśród kierowców. Powodują również zaoszczędzenie czasu Policji w załatwianiu innych ważnych spraw.

Szanowny Panie Burmistrzu. W imieniu mieszkańców Borowej Wsi i Paniów proszę o osobiste pilotowanie tej sprawy i spowodowanie pomyślnego zakończenia sprawy.

Z poważaniem:

Krzysztof Żur  
Andrzej Sukiennik

Do wiadomości:

- Starostwo Powiatowe w Mikołowie.